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geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes

Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Analise: 30/09/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI MARIA MENEZES

Més de Referéncia: AGOSTO/2021
Receita
Saldo Anterior: 22.117,07
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 68,55
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,71
Receita Total: 27.960,91
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2021 25/08/2021 92,60
POLO LUz agosto/2021 25/08/2021 371,43
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2021 10/08/2021 99,00 DB CEST PJ
563,03
Saldo: 27.397,88
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CEI MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO.
cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

AGOSTO

2021




09/09/2021 16:50 SPU Sobral
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/EMMC - CEI - MARIA MENEZES CRISTINO

N° Processo : Data Abertura :
P164566/2021 09/09/2021 - 16:46
Tipo :

Prestacdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educa¢do Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei Maria Menezes

Observagao :

PRESTACAO DE CONTAS PMDE DO CEI MARIA MENEZES DE AGOSTO DE 2021
TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 09/09/2021 - 16:46 Maria Aparecida Barbosa Dos Santos

2

3

4

5

6

spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/174527

7
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CEI MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO

RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

OFICIO N°041/2021

Sobral-CE, 10 de SETEMBRO de 2021.
Do: Conselho Escolar Maria Menezes Cristino

Para: Secretaria Municipal da Educag3o de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més AGOSTO no valor de R$ 5.776,00

Atenciosamente,
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,A mo\\n, »1—6 L/(__D D'Lgn/n %Q/ '}W\/ﬁ/ Ep/wn mune?

Presidente da Unidade Executora
llmo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos :
Secretario da Educagdo ~ SEDUC/Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
CNPJ: 26.530.549/0001-81

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl MARIA MENEZES
CRISTINO, depois de examinarem cuidadosamente 0s documentos que compdem esta

prestacdo de contas do PMDE, de AGOSTO/2021 no valor de RS 563,03.

Sdo de parecer favoravel em razao da regularidade das contas e documentos comprobatdrios
apresentados.

Sobral, 10 de SETEMBRO de 2021.

KARLEILANDIA NASCIMENTO MELO Kaﬂﬂ&)}zxﬂﬁmmg@dgzoomsgsss.s
Nome Completo (membro) Assinatura RG

MARYLANI MOUTA MOREIRA

‘ 2001031009432
Nome Completo (membro) Assinatura RG
MARIA EUGENIA EMILIANO COELHO l l ‘ gggn\cx Qi!}\\\(!ho 0091\(\0 2008053210.6
Nome Completo (membro) Assinatura RG
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

INome da Agéncia Cédigo Operagéao missdo
SOBRAL, CE 0554 5823 09/09/2021
Fundo ICNPJ do Fundo nicio das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
I 0,2680 | 0,8876 Il 0,9297 |l 1,733477 Il 1,738123 I
Administradora
lgo’_'”e ) ndere¢o ‘ CNPJ da Administradora
aixa Econbmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
ome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
ONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ 26.530.549/0001-81 003.00004827-2 08/2021 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior . 22.117,07C 12.758,788154
Aplicagdes 5.776,00C 3.328,682628
Resgates 563,03D 324,562523
Rendimento Bruto no Més 68,55C
IRRF 0,71D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 27.397,88C 15.762,908259
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/08 RESGATE 99,00D 57,125482
¢ IRRF 0,09D
IOF 0,00
12/08 APLICACAO 5.776,00C 3.328,682628
26/08 RESGATE 464,03D 267,437041
IRRF 0,62D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
3,14 0,71

Informacgdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com

movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pelo mercado.

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

seu. enderego de e-mail. : / @‘
(i
ie)
Servigo de Atendimento ao Cotista ’g
- { w
SAC: Endere¢o para Correspondéncia: o ?‘
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 ‘ s
Ouvidonia: Enderego Eletrénico: ) ) ‘ A 0
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp N\

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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08/09/2021 14:26 InTe.rnet___B.ankiNg....CAlXa

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ

Conta: 0554 | 003 | 00004827-2

Data: 08/09/2021 - 14:26

Més: Agosto/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

10/08/2021 072021 DB CEST PJ 99,00 D 99,00 D

10/08/2021 727220 RESG AUTOM 99,00 C 0,00C

12/08/2021 000341 CRED TED 5.776,00 C 5.776,00 C

12/08/2021 990001 APL AUTOM 5.776,00 D 0,00 C

26/08/2021 900434 CHEQ COMP 371,43 D 371,43D

26/08/2021 900435 CHEQ COMP 92,60 D 464,03 D

26/08/2021 727220 RESG AUTOM .464,03 c 0,00 c

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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H.SOBRA

1. %
= SEC =y = - - =
COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAODE CONTAS | O ©OVens Ao
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS
RBLOCO‘I—IDENT!F!CACAO N R e e e z > T :
01 - Programa/Convénio - T ; <E o
PRO! 02 - Exercicio
PRO ﬁgﬁfﬁa"’ulfﬂf;:"; ;ﬁxsuunmucm DE E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E FUNDAMENTAL AGOSTO
04 — Numero do CNPJ
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES 26.530.549/0001-81
0S5 ~ Endereco 100 N
Y — Endereco —— ~
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO 2%%”22”'""’ }g:s -
BLOCO 2 -~ SINTENSE DA EXECUGCAG DA RECEITA E DA DESPESA (R9) T = T
08 — Saldo Reprogramado do 09 ~ Valor Creditado pela 11 — Rendimento d
més Anterior (+) Prefeitura (+) 19=DPepasio Aplica(;ggnFigsge?ra ?'r) 12- Valor total da receita(+)
Custeio Custeio Custeia Custeio Custeio
R$ 22.117,07 RS 5.776,00 R$ 0,00 RS 67,84 R$ 27.960,91
13 - Valor da Despesa Realizada(-) 15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio Sequinte 17 - Perfodo de Execugao 18_:;?‘35:?'35
Custeio Custeio
R$ 563,03 RS 27.397,88 01 a 31/08 de 2021 1 PO'D
BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS - g = : _-
9 ipo d M . . 23— 25 - Documento 26 - Pagamento
o= 20 - Nome do Favorecido 21-CNPJouCPF | 22 Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou Origem 24— Nat. Desp 27 - Valor (RS)
Item Servigos Contratados RS () Tipo Numero Data N° Ch/OB Data
1 DB CEST PJ TAXA BANCARIA PMDE 10/08/2021 RS 99,00
2 ENEL 07.047.251.0001-70 ENERGIA PMDE 900434 | 26/08/2021 R$ 371,43
3 SAAE 07.817.778/0001-37 SERVICO DE AGUA E ESGOTO PMDE 900435 | 26/08/2021 RS 92,60
4
5
6
563,03
28 -TOTAL RS
BLOCO 4 = AUTENTICACAO = : ' : = = == W
SOBRAL , 10 DE SETEMBRO DE 2021 ;Aholwﬁ Pfﬁ"\%@u T e Q@VMW W}m Lo e reg aamn,
Local e Data ! Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal Assinatura do(a) Dingente ou do Representante Legal
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| —e=====- SERVICOAUTONOMO DE AGUAE ESGOTO
E DOUTOR MONTE, 563- CENTRO

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

Versao: 1.3.13

INSCRICAO

|
] St Abnons e A gt e o CNPJ: 07.817.778/0001-37
| CONTA DE_CONSUNMD DE AGUAZESGOTO E SERVICOS U&/M[]_
RUA VICENTE CORREIA SA, 758
PADRE PALHANO - Cep: 6016050
SOBRAL-CE - b
14
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
i | Industnal iblico
Fl e 0 puB | “565"| 555" ’%o‘, 601 | oeceze
] -
| [Hidrémetro Data de Instalagido| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
|| cisneeage7| 15/03/2016 0000270030| 16/07/2021 | 16/08/2021
l DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 7528 Mos/Fat. Consumo ~ Qcorv,
Leitura atual: 7529 07/2021 [} 0
Consumo: 1 06/2021 ) )
Dias: 31 05/2021 1 )
bearrancia: LEITURA NORMAL 04/2021 1 o
' 03/2021 3 0
02/2021 S [}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021
Parametros  Cor PH Cloro  Tubldez Fluor Coli, Totais
Padrao ate 15U 60295 ate5.8 ate ST ate I,5msl  Ausente
Obtidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod.  Descricao s . N.P, Valor (R$)
1 AGUA 92,60

Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03

Total a Pagar: 92'60

veneimenter 18 109/2001

|
! Multa: 2,00
|
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